[Archivio Notarile di Padova. — BawnpINI pe BrazzIs, 

Liber instrumentorum quartus, c. 356). 

In Christi nomine. Amen. Factum sic se habuit quod proponunt 

infrascripti Guillelmus de Lisca et Daniel de Valle, videlicet, dum no- 

biles viri Guillelmus de Lisca et Daniel de Valle, comestabiles equestres 
magnifici et excelsi domini domini Francisci de Carraria, Padue ete., 

captivi forent nobilis viri Alpreti de Alemania, comestabilis equestris 

Utinensium, deprehensi et capti ab eo in acie bellicosa et partibus civitatis 

Austrie, dumque existerent ipsi captivi in Utino, in presentia egregii mi- 

litis domini Frederici de Savorgnano et nobilis viri domini Petri Mau- 

roceno de Veneciis et aliorum quam plurium nobilium, ubi etiam aderant 

Nicolaus de Viena, qui erat interpres de infrascriptis omnibus dictis et 

narratis hinc inde inter ipsos Guillelmum et Danielem ex una et. Alpretum 

‘magistrum eorum ex parte altera, peterentque tune ipsi Guillelmus et 

Daniel relaxari iure, more bone guerre et requirerent ipsum magistrum 

suum, ut faceret eis bonam societatem etc. Ipse Alpretus dicebat quod 

bene volebat eos relaxare, sed volebat quod, quocumque ipse requireret eos, 

ubicumque forent in Italia, ipsi tenerentur ad eum accedere. Qui Guil- 

lelmus et Daniel gravabantur de his, cum nimis difusa et lata sit Italia 

et quod etiam Francia possit in ea includi et quod ad hoc non volebant 

ullo modo assentire, offerentes ipsi magistro suo quod potius daret sibi 

taleam et acciperet eis equos et axina sua et quidquid in mundo ha- 

berent, quam vellent pati iugum istud et hanc servitutem, sed bene vo- 

lebant ipsis existentibus in Patria Foriulii et quantum ipsi complacerint 

et parati erant ad omnem ipsius Alpreti requisitionem ad ipsum ius 

hoc tamem adito, scilicet ubi non impedirentur nec prohiberentur eis 

per magnificum dominum suum Padue vel eius officialem ete. Tandem 

multis verbis hinc inde dictis ipse Alpretus in presentia dicti. domini 

Frederici et ipsius domini Petri Mauroceno et aliorum ibi existentium 

fuit contentus et acquievit quod ipsi Guillelmus et Daniel ad ipsum Al- 

pretum accederent, sì per eum requisiti fuerint, ipsis solummodo existen- 

tibus in Patria Foriiulii et non alibi, nec aliter tenerentur ad ipsum 

accedere hoc tamen addito, videlicet quod inhibitio vel impedimentum, 

quod vel que procederet de mandato prefati magnifici domini sui Padue 

vel officialis sui banche stipendiariorum, quominus ire non possent et 

cetera, non noceret eis nec sibi posset ascribi. Et tune dietus dominus 

‘Fredericus quantum pro super ista ultima parte, scilicet inhibitionis vel 

impedimenti etc., subiunxit et dixit ore proprio verba ista, videlicet 

bona fide, sine fraude, scilicet quod non exerceret fraudem vel dolum in 
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ipsis inhibitione vel impedimento, quod et facere promiserunt Guillelmus 

et Daniel memorati. Et sic modo illo dieti captivi et magistri eorum 

dederunt alterutrum sibi fidem per tactum et annexionem dextere dextre. 

Et cum ista licentia et fide aliter non ipsi Guillelmus et Daniel, ab ipso 

Alpreto magistro suo, comeato accepto, recesserunt. 

Premissa omnia et sic et in ea forma fuisse et esse testificatur et 

asserit suprascriptus Nicolaus de Viena in infrascriptorum testium et 

mei notari infrascripti presentia. De quibus quidem omnibus et singulis 

dicti Guillelmus et Daniel uterque eorum ibi presentes rogaverunt me 

Bandinum notarium infraseriptum ut ad perhemnem memoriam unum 

et plura publicum et publica conficere documenta. 

Acta publicata et lecta fuerunt omnia et singula suprascripta per me 

Bandinum notariam infraseriptum in civitate Padue, subtus logiam cancel- 

larie suprascripti magnifici, excelsi domini domini Francisci de Carraria 

Padue ete., in presencia testium infrascriptorum ad hoc specialiter 

rogatorum, adhibitoram et vocatorum, videlicet egregiorum legum doe- 

torum dominoram Anthonii de Zuchis de Montecalerio de Pedemontium, 

prefati magnifici domini generalis vicarii, et Bonacursii de Naxeriis de 

Montagnana Patavi ac sapientis viri domini Simonis de Noenta, iuris 

periti, civis paduani, nec non nobilium et egregiorum virorum domini 

Ugolini de Auria Januensis, Albertini de Peraga de Padua, Bartholomeo 

de Nino de Vincenciis, Jacomello de Anoali, Bonusdei de Agolantibus 

et Vunano (?) de Leon et aliorum perplurium nobilium et numerose 

turbe virorum gravium armigerorum alterius facultatis, currente anno 

nativitatis domini m°rm°LxxxvI. indictione vi*. die iovis vin mensis 

marcii. 

Documento II. 

[Archivio Notarile di Padova. — BAxpINI DE Brazzis, 

Liber instrumentorum quartus, c. 428 e 429]. 

In Christi nomine. Amen. Magnifici ac egregii et nobiles viri dominus 

Johannes Azonis de Ubaldinis, capitaneus generalis gentium magnifici do- 

mini infraseripti, ac dominus Nicolaus de Curtarodulo, honorabilis civis 

patavus, ambo milites, nec non dominus Guillelmus de Curtarodulo, iuris- 

peritus civis paduanus, tamquam procuratores et procuratorio nomine 

magnifici et excelsi domini domini Francisci de Carraria Padue ete. ad in- 

frascripta complenda, tractanda et exequenda specialiter constituti, prout 

contra in istrumento ipsius procuratoris facto infrascripto per me Ban- 

dinum notarium infrascriptum interveniente et accedente voluntate et 

assensu egregiorum nobilium et strenuorum virorum gentium omnium 
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equestrium et pedestrium ad ipsum magnifici domini servitio militantium, 

ex parte una, ac magnificus vir Ostasius de Polenta, filius magnifici et 

potentis domini domini Guidonis de Polenta Ravene etc., per se ipsum ae 

omnes alii et singuli infrascripti captivi, in quorum cetu et numero et ipse 

est, optantes a captivitate eximi qua sunt constituti non derogantes prop- 

terea alicui iuri vel consuetudini armorum, quum per magistros eorum 

requiri possit utpote deprehensi et capti in patenti campo in conflietu 

bellico dato eis per ipsum magnificam dominum dominum Franciscum 

de Carraria seu gentes suas die lune xxv iunii proxime elapsi vel alias 

intercepti usque in die inclusive a die sabati xx11r dicti mensis iunii in- 

clusive, qua intraverunt claustra ipsius magnifici domini domini Francisci 

de Carraria, omnes ipsi tamquam stipendiarit aut comestabiles vel alias 

provisionati nobiles sicut et quales erant magnifici domini domini Antonii 

de la Scala Verone etc., ad quorum stipendia et servitia erant, parte 

ex altera, sponte, libere et ex certa scientia, nullo metu, errore, im- 

pressione vel timore coacti vel seducti, ad hec pacta, conventiones, 

transactiones et federa spontanea descenderunt ac convenerunt et per- 

venisse et descendisse insimul dixerunt et confessi fuerunt in presentia 

infrascriptorum egregiorum et nobilium testium et mei notari infra- 

scripti, prout inferius per ordinem seriosius constat, videlicet: 

Primo quod ipsi captivi vel aliquis ipsorum infrascriptorum usque 

ad duos menses venturos incoandos ea die, qua de Padua licenciati fuerint, 

non sint nec esse debeant aut facere armati vel inhermes contra pre- 

fatum dominum Franciscum de Carraria aut magnificum natum suum 

dominum Franciseum de Carraria aut eorum subditos, territoria neque 

loca vel gentes eorum, quocumque illos contigerit equitare aut ubicunque 

sint. Non sintque nec esse debeant ad offensam ubicumque territorii vel 

locoruam ipsorum magnificoram dominorum patris et filii Carrarien- 

sium. Verum captivi ipsi armare se possint ad defensam civitatum 

castrorum et bastitarum dicti domini Verone non tamen egrediendo 

muros pallancatos pontes vel foveas ipsorum civitatum castroram et 

bastitarum. Preterea se armare non possint nec inhermes esse vel pre- 

sentare se ad defensam seraleoraum domini Verone predicti neque fluminis 

Aticis. 
Item quod ipsi captivi durante presenti guerra non requirent ali- 

quem captivum de gentibus prefati magnifici domini domini Francisci de 

Carraria captum per ipsos vel eorum aliquem et die sabati xx iunii 

elapsi inclusive usque in diem belli seu conflictus predicti dati sibi die 

scilicet xxv mensis eiusdem inclusive. 

Item quod ipsi captivi facient, providebunt, tractabunt et operabunt 

posse supra, bona fide, omni fictione et fraude proculpusis quod egregii 

et nobiles viri Morandus Comes de Purciliis, Michael de Rabatha Floren- 

MO REC E n è; I PI us * suit 
dI LL, . : T- / ta, wr ) i Pi , RI 4 

988 ROBERTO CESSI di 

tinus, Thomasius de Mantua, comestabiles equestres, servitores de gentibus. 

ipsius magnifici domini Francisci de Carraria, captivi in Utino, rela-. 

xentur. i 

Item quod si sciverint aliquem vel aliquos ex ipsis infrascriptis con- i 

trafacere vel contravenire alicui promissionum predictarum et date fidei, 

quod ipsos illos tales transgressores et sui fidei violatores punientur posse 

suo ea pena condigna et debita, quam meruerint et qua illos punire 

debet quilibet bonus et valens vir. 

Quas quidem conventiones transactiones et pacta ac omnia et sim- 

gula suprascripta et infrascripta et in presenti contractu apposita et in- 

frascripta promiserunt dicti Ostasius de Polenta ac omnes et singuli 

alii captivi inferius expressati, solempne stipulatione dictis dominis Jo- 
hanni Nicolao et Guillelmo, procuratoribus et procuratorio nomine dicti 

magnifici domini domini Francisci de Carraria ete., suorumque succes- 

sorum et heredum vice et nomine stipulantibus et recipientibus ac iura- 

verunt corporaliter ad saneta dei evangelia tactis seripturis sibi et cni- 

libet eorum per me notarium infrascriptum delato sacramento in fide sua et 

legalitate bonoram virorum firma rata et conrata in eorum fide suo in- 

strumento vallata habere, tenere, attendere et observare et non contra- 

facere vel venire, aliqua ratione vel causa, clam vel palam, per se vel 

alios, de iure vel de facto in pena periurii et prestiti sacramenti. Quod si 

violaverint vel aliqualiter irritaverint ex nunc prout ex tune volunt 

coram quocumque principe, domino, procere et barone ac qualibet 

singulari persona posse licite et impune atque debere appellari villes et 

abiecte persone, fedifragi et periurii ac in quocumque loco et foro se 

subicientes pene cuilibet personali atque reali, quibus de vi vel iure 

aut consuetudine armorum observata et indicta inter bonos et graves 

armigeros cuiuslibet regionis venirent aut venient puniendi. In quorum 

omnium evidens testimonium et robur perpetue firmitatis ac fidem ‘et 

certitudinem pleniorem nonnulli ex ipsis nobilibus captivis, habentes 

eorum sigilla ipsa, huic presenti instrumento impresserunt, reliqui vero, 

sigillis eorom carentes, per inscriptionem»sui nominis solius voluerunt 

et pro sigillo tenere hec omnia, que superius acta sunt. 

Acta fuerunt premissa omnia et singula in civitate Padue, in claustro 

interiori dominorum fratrum heremitarum, currente anno nativitatis do- 

mini M°III°LXXXVI, indictione nona, die dominica prima mensis iulii, pre- 

sentibus egregiis et nobilibus viris et dominis Pagano de Raude, Jacobo 
de Pisis, Bartholameo de Prato et Antonio de Lagnello, Francisco de 

Dotti, Henrico Scrovegno Patavis, et Princivalle de la Mirandola italicis, 
Henrico de Appremberg et Trucsag, militibus, Luchino de Casate, Phi- 

lipo de Pisis, Anthonio Ballestracio, Guillelmus de Lisca, Parisio de 

Moschaia, Bertolino de Zanobono et Johanne Perusino de Padua testihus 
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vocatis et rogatis et ad hoc specialiter convocatis et aliis, cui etiam in 

testimonio premissorum hoc presens instramentam munierunt suorum 

sigillorum impressione in testimonium premissorum. 

Nomina autem dietorum captivorum sunt infrascripta etc. 

Documento III 

[Archivio Notarile di Padova. — BanpINI pe Brazzis, 

Liber instrumentorum quintus, c. 87]. 

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo tre- 

centesimo octuagesimo septimo, indictione X®, die lune xx1r mensis 

iulii. Padue, in contrata Domi, in domo habitacionis olim Johannis ab Oleo. 

Presentibus egregio artium et phisice professore domino magistro Petro de 

Pernumia, filio quondam magistri Henrigino phisici de contracta S. Lucie 

de Padua, nobile viro Nicolao de Basso cive Ferrariensi, Nofrac, (?) cam- 

psore quondam Symonis de Aleis de Florentia, habitore Padue in supra- 

scripta contrata sancte Lucie, et Pinamonte quondam . ..... de Bonacossis 

de Florentia, de contracta Sancti Antonii Confessoris de Padua, testibus 

vocatis et rogatis et aliis. Ibique egregius vir Cortesia de Seratico, filius 

nobilis viri Bonifacii de Seratico, asserens se fore captivum magnifici et 

excellentis domini domini Francisci de Carraria Padue ete., volens se pecunia 

ab ipsa captivitate redimere ut redderetur primo et reddatur prestare 

libenti animo, sponte, libere et ex certa scientia et non per errorem nec 

metu vel vi impellente coactus, solempni stipulatione et per pactum 

speciale et expressum convenit et promisit egregio et nobili militi do- 

mino Nicolao de Curtarodulo, Zumellarum et Cesane communitatis homini, 

civi paduano, ibi presente, ac mihi Bandino notario infraseripto ut publice 

parte et utrisque nostrum in solidum stipulantibus et recipientibus 

nomine et vice dicti magnifici domini domini Francisci de Carraria 

Padue ete. dare et solvere ipsi dicto magnifico domino Francisco de Car- 

raria vel alio eius legitimo procuratore et iudice pro eo recepturo pro 

talea et occasione talee ipsius Cortesie, qua sibi ipsi indixit imposuit et 

accepit, dicens vires suarum facultatum bene posse pati dictam taleam 

cum adhue ei supersit patrimonii et bonorum suorum substantia longe 

amplior, ducatos noeem millia boni auri et iusti ponderis, in his ter- 

minis sive pagis et modis, videlicet ducatos nr" auri quam proximum 

ipse Cortesia exit extra territorium Padue super territorio illustri domini 

Nicolai Estensis Marchionis Ferrarie etc., reliquos vero sex milia du- 

catos auri ad sex menses venturos proxime incoandos ea die, qua ipse 

Cortesia fuerit super et in territorio dicti illustris domini Marchionis, et hec 

in pena ducatorum V, cum solempni stipulacione in singulis capitulis 

huius contractus et pro unoquoque termino non servato promisse totiens 
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committenda et exigenda cum effectu, quotiens contrafactum fuerit et, 

ipsa soluta vel non, nominatim predicta accedere teneatur et contractus 

iste, in sua permaneat roboris firmitate. In quibus omnibus et singulis 

firmiter et plenins attendendis et observandis predictus Cortesia per se et 

snos heredes penes ipsum dominum Nicolaum de Curtarodulo ac me 

Bandinum notarium infrascriptum ut publicam partem et ntriusque | 

nostrum in solidum stipulantis recipientis nomine et vice dieti magnifici | 

domini domini Francisci de Carraria Padue etc. et ipsum magnificum do- 

minum et suos heredes obligavit se realiter et personaliter et omnia eius 

bona mobilia et immobilia presentia et futura etiam ea que in generali 

obligatione non cadunt. Et ad forbanniendum et conveniendum realiter et 

personaliter et tenutam de suis bonis accipiendum seme] et pluries vel 

ad plenariam satisfactionem omnium predictorum et eam et ea habendum 

tenendum et possidendum atque vendendum et alienandum, si libuerit, sua 

propria auctoritate absque alicuius iudicis vel procuratoris auctoritate 

et licentia constituens se soluturum omnia et singula suprascripta ac 

omnia dampna interesse et expensis litis et omni de quibus simplici et 

soli verbo stari debeat ipsius magnifici domini domini Francisci de Car- 

raria vel sul procuratoris et quos pro predictis VIIII® ducatis solvendis 

ut supra et dampnis interesse et expensis reficiendis possit et valeat 

convenire personaliter et realiter Padue, Vincencie, Verone, Ferrarie, 

Mantue, Mutine, Veneciis et Tarvisii, Florencie, Pisis, Pistorii, Lucce, 

Senis, Janue et Mediolani et in tota Lombardia superiori et inferiori 

et generaliter ubique locorum et terrarum, ubi repertus et conventus 

esset, quamvis domicilium ibidem non haberet, constituens, se ibidem 

domicilium et locum habere, remittens per speciale pactum, interesse 

quodeumque ratione locorum predictorum. Et renunciavit omnibus feriis, 

diebus feriatis, statutis et ordinamentis et reformationibus consilioram 

factis et fiendis per comune Padue et quamlibet aliam civitatem, castrum et 

locum, et omni remedio, appellationis suplicationis et nullitatis, be- 

neficio restitutionis in integrum et privilegio fori vi metus vel causa 

exceptionis, doli, mali, accioni in forma executionis rei non sic geste, 

non sie celebrati contractus et condicionis secundum causa vel ex iniusta 

causa omnique alio suo iure tacito et expresso sibi contra hec. com pe 

tenti et competituro ac legi et iure dicentibus generalem renunciationem 

non valere nisi processerit specialis, renunciavit per pactum speciale et 

expressum. Ad minorem insuper roboris firmitatem ipse Cortesia iuravit 

corporaliter ad sancta dei evangelia tactis scripturis sibi per me notarium 

infrascriptum delato sacramento predicta omnia et singula vera esse et 

fnisse et ea attendere et immobiliter observare, censure ecclesiastice se 

subiciens, si predieta non servaverit vel contra ea aut eorum aliquid. 

attentare presumpserit vel venire. Et pro his etiam fidem suam prestitit 

atque dedit. 

PRIGIONIERI ILLUSTRI DURANTE LA GUERRA, ECC. 991 

Documento IV. 

[Archivio Notarile di Padova. — GIovanNI DE’ CamPoLonGO, 

Liber instrumentorum secundus, c. 175]. 

Carta solutionis facte Luchino de Casate per d. Ja. de Capitevacce 

de due. CCCL. 

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo tre- 

centesimo octuagesimo sexto, indictione nona, die mercurei tercio mensis 

octubris. Padue. In palaciis habitacionum magnifici et potentis domini 

domini Francisci de Carraria Padue etc., in eius cancellaria. Presentibus 

providis viris Bandino quondam Angeli notarii de Bandino, Zilio, filio 

Facini de Montagnana, notariis in dieta cancellaria testibus et aliis. 

Cum in conflicta dato die xxv mensis Junii presentis millesimi per 

felicem exercitum et gentes bellicosas magnifici et excelsi domini domini 

Francisci de Carraria Padue etc. super territorio paduano, intra Bren- 

tellas, in villa Tegetum, gentibus et exercitui domini Veronensis fuerit 

captus et interceptus nobilis miles dominus Hugolinus del Vermo, ve- 

ronensis, stipendiarius prefati domini Verone, per strenuum virum Lu- 

chinum quondam domini Galaoci de Casate in ipsius domini paduani 

tune serviciis militarem et tamquam captivus ipsius Luchini fuerit Pa- 

duam ducetus in forciis suis, ipse dominus Hungolinus, totis viribus an- 

nelans ab huiusmodi vinculo captivitatis dissolvi, promiserit pro talea 

sibi numerata dare et solvere ipsi Luchino ad certum terminum, iam 

elapsum, ducatos trecentum quinquaginta auri, et pro ipsis tucius per- 

solvendis nobilis miles dominus Jacobus de Capitevace, civis paduanus, 

se precibus et instancia ipsius domini Ugolini requisitus, se fideiussorem 

constituit et soluturum pro eo in casù quo ipse d. Hungolinus non 

solverit ipsi Luchino ad terminum antedictam. Ipseque d. Jacobus, 

elapso pluribus diebus termino supradicto requisitus fuerit per Luchinum 

predictum fideiussorio nomine eiusdem domini Ugolini et nolens in hoc 

violare iusticiam et non contravenire promissis per eum, imo pollicita 

servare et attendere cum effectu procuratoris tenetur, et se obligavit in 

presentia testium predictorum et mei notarii infrascripti dedit, cessit, 

tradidit et numeravit ac persolvit de suis propriis denariis, non animo 

donandi sed rehabendi et recuperandi, fideiussorio nomine ipsius domini 

Hungolini prefato Luchino ducatos cocL auri, quos ipse Luchinus ma- 

nualiter habuit et recepit et se habuisse et recepisse confessus fuit pariter 

et contentus, de quibus idem Luchinus ab eodem domino Jacobo 

fideiussorio nomine predicto se clamavit et dixit tacitum et contentum 

ipsumque d. Jacobum pro dicta fideiussione nullo tempore molestare. In 

quibus quidem denariis, ut premictitur, persolutis, rehabendis et recu- 
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perandis prefatus Luchinus, cognoscens debitum ipsum de ipsius domini 

Jacobi danariis esse solutum et in hoc volens agnoscere bonam fidem, 

eedit, cessit, tradidit et mandavit ipsi domino Jacobo omnia iura, aetiones 

et rationes, que et quas habet, habebat et habere videbatur et poterat in 

dietis ducatis cccL contra et adversus ipsum dominum Hungolinum, 

suos heredes et bona, ubicumque sita et posita, tamquam verum ipsius 

debitorem. Ita quod licitum sit predicto domino Jacobo fideiussori et 

possit ab eodem domino Ugolino et suis heredibus petere et exigere du- 

catos antedictos et prefatum dominum Hungolinum et suos heredes pro 

predictis ubilibet convenire et in omnibus et per omnia facere prout 

et quemadmodum dictus Luchinus ante presentem cessionem facere po- 

tuisset et posset, dicens et asserens ipse Luchinus se nulli in dieto de- 

bito ius dedisse, nisi nunc ipsi domino Jacobo. Et si aliter reperiretur 

promisit ipsum indempnem cum obligacione bonorum suorum presentium 

et futurorum. 

ii VA 

[Archivio civico di Padova. Arch. Giudiz. Ufficio del Cavallo, 

Filza, II, 6]. 

Coram vobis honorabili et sapienti viro domino Octonelo de Des- 

chalciis, egregio lesum doctore, iudice et officiale comunis Padue ad 

discum equi, ego Franciscus ab Appibus procurator et procuratorio no- 

mine Bartolomei quondam Pauli de Arquada paduani districtus dico et 

expono quod dietus Bartolomeus cepit et captivavit Bernabonem de 

Fraschada civem Veneciaram in conflietu dato gentibus domini Antonii 

de la Schala aput. Brentelas in contrata que vocatur Yteyi paduani 

districtus et eum sic captivatum duxit in civitate Padue et quod de 

consuetudine actenus observata unus civis capiens alium civem civitatis, 

cum qua est guerra seu habetur briga, potest capto imponere taleam, 

et quod dietus Barnabas promixit dicto Bartholomeo interoganti dare 

pro talea et sui redemptione ducatos ducentos auri ipsi Bartholomeo 

antedicto et quod Barnabas erat bonus et ydoneus captivus pro solvenda 

dicta talea et ipsam solvisset cuicumque, qui eum sic captivatum habuisset, 

et quod dietus Bartholomeus post dictam promisionem sibi factam per 

dietum Barnabonem eum. poni fecit in carceribus comunis Padue, ut 

ibidem staret donec taleam predictam promissam per eum dicto Bartho- | 

lomeo solveret, et ita de hoc fuit contentus dietus Barnabas. Et quod, 

dum ibidem detineretur in custodia, ut moris est captivorum, ad peti- 

cionem ipsius Bartholomei, dominus Nicolaus de Curterodulo dietam 

Barnabonem de dictis carceribus extrahi fecit et ipsum duci ad domum 
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ipsius domini Nicolai et peciit ab eo quod ei solveret ducatos ducentos, 

quos promisit pro talea dicto Bartholomeo, et quod dictus Barnabas 

renuebat et renuit solvere dictos ducentos ducatos dicto domino Nicolao 

et, quia ita renuebat, dictus dominus Nicolaus fecit ei eveli duos dentes, 

quod videns et scentiens dictus Barnabas et timens atraciora sibi fieri 

solvit et dedit dietos ducatos ducentos dieto domino Nicolao, et dietus 

dominus Nicolaus fecit dictum Barnabonem libere relassari in dampnum 

et detrimentum ipsius Bartholomei usque ad quantitatem dictorum du- 

catorum ducentorum. Et quod dictus dominus Nicolaus mortuus est, re- 

lieto post se Francisco quondam Marchi de Curterodulo sibi herede pro 

quarta parte, habito respectu ad quattuor partes, et quod dictus Fran- 

ciscus pluries interpelatus cessavit et recusavit et ad presens indebite 

denegat et recussat dare et solvere dicto Bartolameo ducatos quinqua- 

ginta auri pro portione eum tangente occasione dampni illati dieto Bar- 

tholomeo per dictum dominum Nicolaum. Quare, cum ex re dicti Bar- 

tholomei sive ei debita ad dictum Franciscum hereditationis nomine, quo 

supra, sine causa pervenerit et ex ipsius re sive ei debita locupletior 

factus sit occasione dampni illati dieto domino Bartholomeo per dietum 

d. Nicolaum et neminem cum aliena iactura locupletari conveniat, peto 

per vos et vestram sententiam dictum Franciscum aut alium quemlibet 

pro eo legiptime competentem condempnandum esse et condempnari 

debere michi Francischo dieto nomine ad dandum dieto Bartholomeo 

ducatos quinquaginta auri pro porcione eum tangente pro parte quarta 

diete hereditatis, habito respectu ad quattuor partes, et pro quarta parte 

dictoram ducatorum ducentorum, habito similiter respectu ad quattuor 

partes. Et si contradictor existat, peto expensas iam factas et protestor 

de fiendis, non astringens me ad probandum nisi necessitas, salvo iure 

adendi etc. secundum formam iuris, petens in predictis et circa predicta 

iusticiam michi fieri per vos secundum formam iuris et statutorum co- 

munis Padue. 

A tergo. Die mercurei XXI mensis Iulii. Producta fuit presente 

ser Thomaxio eius procuratore et locata (?) termino trium dierum ad 

respondendum secundum formam statutorum. 

Documento VI. 

[Arch. Notar. di Padova. — BaANnpINI DE Brazzis, 

Liber instrumentorum quintus, c. 15]. 

Die lune xx1r Aprilis. In camera. Presentibus domino Guillelmo de 

Curtarodulo, domino Francisco de Beningrado, Franceschino de Fossa- 

dulei testibus citatis etc. Ibique nobiles Franciscus de Galuciis, Fran- 
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ceschinus de Alexandria, Antonius de Senis et Johannes de Mediolano 

et quilibet eorum dederunt fidem suam et promiserunt mihi Bandino, 

notario infraseripto ut publice parte stipulanti et recipienti nomine et 

vice magnificoram et excelsoram dominorum dominorum Francisci de 

Cararia Padue ete. et magnifici nati sui domini Francisci de Cararia, 

quod non erunt nec facient contra eos toto tempore durantis guerre 

presentis cum domino Verone sub pena periurii, ete. 

FKodem die, in contracta saneti Firmi, in domo olim Albertiboni 

de Ovetariis, presentibus Johanne de Ordalafis, domino Guillelmo de 

Lisca milite et Betino......... testibus etc. Suprascripti Francischus, 

Franceschinus et Johannes, addentes suo iuramento et fidei, iuraverant 

et promiserunt mihi Bandino, notario infrascripto, recipienti et stipu- 

lanti nominibus quibus supra, quod durante tempore guerre presentis. 

non ibit ad aliquam civitatem, castrum vel locum domini Verone nec 

alicuius alterius domini vel comunitatis, qui vel que inimicarent ipsis 

magnificis dominis, nisi per modum inimicandi ipsi domino vel Verone 

vel aliis dominis vel comunitatibus predictis et quod inter unum annum 

proximum vel in fine anni predicti ipsi et quilibet eorum se presen- 

tabunt pro licentia coram ipsis magnificis dominis vel aliis eorum. 
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Appunti di lessicografia romanza 

di ATTILIO LEVI. 

Fownri LEssIicoGRAFICHE: italiano (Tommaseo-Bellini; Crusca, 5° impres- 

sione), sardo (Porru, Spano), siciliano (Traina), napoletano (Galiani, Andreoli), 

veneziano (Boerio), genovese (Casaccia), bresciano (Rosa), comasco (Monti), 

milanese (Cherubini), piemontese (Zalli, Gavuzzi) — francese (Littré; Hatz- 

feld - Darmesteter - Thomas, Dict. général) — spagnuolo (Accademia, 18* ed.), 

portoghese (Marques, 1758-65; Fonseca, 1857) — catalano (Labernia) — 

provenzale (Mistral, Low tresor dou felibrige) — basso latino (Ducange) — 

ant. provenzale (Raynouard; Levy) — ant. francese (Godefroy) — Diez,